проект

АДМИНИСТРАЦИЯ
 БАРАБАНЩИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №
         «    » февраля 2015 г.                                                         х.  Щеглов

Об организационном плане

администрации Барабанщиковского сельского поселения
по реализации Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от 4 декабря 2014г.
В целях исполнения Распоряжения Правительства Ростовской области от 09.02.2015г. №42  «Об организационном плане Правительства Ростовской области по реализации Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от 4 декабря 2014г.» администрация Барабанщиковского сельского поселения Дубовского района постановляет:
1. Утвердить организационный план администрации Барабанщиковского сельского поселения по реализации Послания Президента Российской Федерации от 4 декабря 2014 года. согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
2. Начальнику сектора экономики и финансов администрации Барабанщиковского сельского поселения обеспечить выполнение настоящего постановления.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Барабанщиковского сельского поселения                             С.Ф.Ващенко

Приложение №1

к постановлению

Администрации

Барабанщиковского с/п

от  .02.2015 N
ОРГАНИЗАЦИОННЫЙ ПЛАН

администрации Барабанщиковского сельского поселения
по реализации Послания Президента Российской Федерации
Федеральному Собранию Российской Федерации от 4 декабря 2014г.
	№ п/п
	наименование мероприятия
	срок исполнения
	ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	Экономическое развитие Барабанщиковского сельского поселения

	1
	Разработка и принятие Порядка разработки и корректировки прогноза социально-экономического развития Барабанщиковского сельского поселения на среднесрочный и долгосрочный период
	1 полугодие 2015г. 2 полугодие 2015г.
	начальник сектора экономики и финансов С.Н.Усова

	Улучшение делового климата Барабанщиковского сельского поселения

	2
	Оказание консультативной помощи организациям агропромышленного комплекса в получении государственной поддержки в виде возмещения части затрат на уплату процентов по инвестиционным кредитам и займам за счет средств федерального и областного бюджетов в соответствии с действующим законодательством
	2015 год
	специалист 1 категории по вопросам правовой кадровой и архивной работы Г.А.Минаева

	3
	Оказание консультативной помощи сельхозтоваропроизводителям в получении субсидий на возмещение части затрат на приобретение сельскохозяйственной техники, произведенной в Ростовской области
	2015 год
	специалист 1 категории по вопросам правовой кадровой и архивной работы Г.А.Минаева

	4
	Оказание содействия в реализации мероприятий по развитию сельскохозяйственных потребительских кооперативов
	2015 год
	специалист 1 категории по вопросам правовой кадровой и архивной работы Г.А.Минаева

	5
	Оказание содействия в реализации мероприятий по поддержке начинающих фермеров и семейных животноводческих ферм
	2015 год
	специалист 1 категории по вопросам правовой кадровой и архивной работы Г.А.Минаева

	6
	Содержание автомобильных дорог на безаварийном уровне
	2015 год
	специалист 1 категории по вопросам муниципального хозяйства

	Повышение эффективности бюджетных расходов

	7
	Обеспечение сокращения в 2015-2017 годах расходов местного бюджета не менее чем на 5 процентов в реальном выражении за счет снижения неэффективных затрат
	ежегодно
	начальник сектора экономики и финансов С.Н.Усова

	8
	Осуществление внутреннего финансового контроля, в том числе выявление избыточных и неэффетивных расходов, а также фактов необоснованных начальных (максимальных) цен контрактов и цен контрактов, заключаемых с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем)
	постоянно
	начальник сектора экономики и финансов С.Н.Усова

	Взаимодействие администрации и населения

	9
	Проведение независимой оценки качества услуг, предоставляемых муниципальными бюджетными учреждениями культуры
	ежегодно
	начальник сектора экономики и финансов С.Н.Усова

	Формирование безбарьерной среды во всех сферах жизни для инвалидов

	10
	Ведение официального сайта администрации с учетом пользователей инвалидов по зрению
	постоянно
	специалист 1 категории О.Е.Кошелькова

	11
	Создание безбарьерной среды в организациях социальной сферы для всех маломобильных категорий лиц с ограниченными возможностями
	2015 год
	директор МБУК «Барабанщиковский СДК»Казьмина С.В., директор МБУК «Барабанщиковская сельская библиотека» М.Ф.Ващенко

	12
	Проведение работ по адаптации для инвалидов социально значимых объектов (оборудование пандусов, расширение дверных проемов)
	2015 год
	директор МБУК «Барабанщиковский СДК»Казьмина С.В., директор МБУК «Барабанщиковская сельская библиотека» М.Ф.Ващенко

	Формирование здорового образа жизни

	13
	Вовлечение в физкультурную среду большего количества населения поселения посредством вовлечения доступных для всех возрастов физкультурных и спортивных мероприятий
	2015 год
	инспектор по спорту А.С.Чувильдеев

	Расширение культурных связей

	14
	Участие учреждений культуры в реализации районных и областных культурных проектов
	2015 год
	директор МБУК «Барабанщиковский СДК»Казьмина С.В., директор МБУК «Барабанщиковская сельская библиотека» М.Ф.Ващенко